

# 資料編

The background features a stylized world map in a light pink hue. Overlaid on the map is a network of white lines connecting various glowing white nodes, creating a global connectivity theme. The overall aesthetic is clean and modern.

# 損益推移

【単体】	16/3期	17/3期	18/3期	19/3期	前期比
経常収益	378	383	384	390	5
業務粗利益	308	291	278	287	8
資金利益	278	271	274	273	0
役務取引等利益	26	22	20	19	▲1
役務取引等利益（除く信託報酬）	23	19	19	19	▲1
信託報酬	3	3	2	1	▲1
その他業務利益	3	▲3	▲16	▲6	10
国債等債券損益	3	▲3	▲15	▲8	7
経費（除く臨時処理分）	203	213	212	212	▲0
コア業務純益	101	79	81	82	1
一般貸倒引当金繰入	10	1	▲0	-	7
業務純益	95	77	65	74	8
臨時損益	12	1	22	21	▲1
株式等関係損益	7	11	17	19	1
不良債権処理額（臨時費用分）	▲0	10	2	3	1
経常利益	107	78	88	95	7
特別損益	1	▲1	▲0	▲0	▲0
当期純利益	71	53	62	68	6
与信費用	9	11	1	5	1
開示債権比率	1.66%	1.53%	1.37%	1.18%	▲0.19pt
自己資本比率	11.13%	10.44%	10.14%	9.97%	▲0.17pt

# 未算・平残・利回り、業種別貸出金残高

## 未残・平残・利回り

※貸出金、預金未残・平残は、信託勘定を含んでいます。※貸出金、預金利回りは、国内部門の数値となっております

(億円)

		16/3期	17/3期	18/3期	19/3期
貸出金	未残	13,923	14,672	15,625	16,317
	平残	13,196	13,985	14,764	15,657
	利回り	1.89%	1.66%	1.60%	1.56%
有価証券	未残	5,994	5,214	4,584	3,923
	平残	5,835	5,746	5,036	4,035
	利回り	0.85%	0.92%	0.95%	0.91%
預金	未残	18,801	18,978	20,052	20,370
	平残	18,892	18,895	19,597	20,190
	利回り	0.08%	0.06%	0.04%	0.02%

## 業種別貸出金残高

	16/3期	17/3期	18/3期	19/3期
製造業	370	353	353	349
農業,林業	11	13	20	23
漁業	5	5	5	5
鉱業,採石業,砂利採取業	37	35	37	35
建設業	432	458	496	514
電気・ガス・熱供給・水道業	73	49	66	103
情報通信業	99	99	112	112
運輸業,郵便業	189	179	162	126
卸売業,小売業	1,049	1,024	1,009	998
金融業,保険業	300	279	227	208
不動産業,物品賃貸業	3,635	4,029	4,549	5,027
各種サービス業	1,550	1,697	1,770	1,825
地方公共団体	1,020	1,109	1,264	1,286
その他	5,152	5,345	5,555	5,706
合計	13,923	14,672	15,625	16,317

本資料に記載された将来の予測等は資料作成時点の当行の判断であり、将来の業績等を保証するものではありません。また、本資料は2019年3月期決算の業績報告および今後の経営ビジョンに関する情報の提供を目的としたものであり、取引の勧誘を目的としたものではありません。

～ご照会先～

株式会社沖縄銀行 総合企画部 経営企画グループ 新里・西村

**TEL 098-869-1253      FAX 098-869-1464**

